
Contacto

Teléfono 968484422
Fax 968484423
Correo Electrónico intervencion@aledo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 2
(30859) Aledo España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 376/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2023 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j8DRYj%2BPZnirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de pavimentación y asfaltado de colocación de tubería abastecimiento agua
potable Cabezo El Molino y ejecución capa rodadura camino de acceso al paraje El Coto

Valor estimado del contrato 62.891,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.098,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.891,6 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.aledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j8DRYj%2BPZnirz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.636,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.636,36 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Pavimentos Asfálticos Lario S.L.
NIF B30115372
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.636,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.790 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 31/03/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/04/2023

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2023 a las 00:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2023 a las 00:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4f94c77-a0f9-478c-b7b5-984dcfc22ec8


Lugar

Ayuntamiento Aledo

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(30859) Aledo España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2023 a las 12:55 horas
Apertura oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MAmFDYsZNEXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011131348 |  2023-838352 | Wed, 14 Jun 2023 12:37:04:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56553631293690898080533379024345974641 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MAmFDYsZNEXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

